
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@borobia.es

Dirección Postal

Plaza, 1
(42138) Borobia España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Borobia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8uS%2BlhwemBZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El proyecto pretende la Ejecución e instalación de elementos para el uso público,
la educación ambiental y el ecoturismo en la ZEC de los Sabinares y Laguna de Borobia, actuación
enmarcada dentro del PSTD “Borobia Cielo y Naturaleza”, conforme se establece en el Proyecto
redactado por D. Andrés Martín Pastor, Graduado en Ciencias Ambientales.

Definidos en el Proyecto de ejecución de ObrasDescripción 
Valor estimado del contrato 87.997,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.476,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.997,09 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2024 durante 84 Día(s)

Observaciones: desde la firma del contrato administrativo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Plaza, 1
(42138) Borobia España

Formalización del contrato de ejecución de la obra

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de sostenibilidad Turística en Destino

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8uS%2BlhwemBZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 70.397,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.188,58 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Consultores en Biología de la Conservación S.L.
NIF B80344252
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Daoiz 12, 2º izquierda
(28004) Madrid España

Contacto

Teléfono 915938670
Correo Electrónico info@cbconservacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.397,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.181,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0016
Fecha de Formalización 12/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024

Motivación

Motivación El indicado en el acuerdo de Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Kqx1oJQ%2Bsc%2Bdk21BnNzhF1yJGIKgzVmYS2PwmScmtP3KLEX85GUCkDm7sqc/xXGV2nz0BVLEKCKRNreflxHeFGWAGnhli6BsjImjuADxE5IC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía económica para cubrir tres años de mantenimiento. Hasta 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora plazo de ejecución. Hasta un máximo de 20 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Hasta un máximo de 20 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica. Hasta un máximo de 60 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Trabajos similares. Hasta un máximod e 30 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qwl7JRRnjAkaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000014097354 |  2024-000939502 | mié, 04 sep 2024 12:37:47:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168047100305637837928581818235987820148 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qwl7JRRnjAkaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

